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GIS-veerktgjer til at finde
egnede arealer til anlaeg af
minivadomrader
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Baggrund

Med Landbrugs- og Fgdevare fik de danske
landmaend lov til at ggde mere tilbage i 2015

Til gengeeld forpligtede erhvervet sig til at
levere ca. 1.500 minivadomrader sammen
med andre kveelstofreducerende tiltag.
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29 oplandskonsulenter hyret til opgaven



Potentialekortet for minivadomrader

Et administrativt kort, som viser, hvor der kan =, . . e r——
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| Udpegningskort, effekter over 300

til recipienten.

| Minivadomradekort, fer frigivelse af

Grundbetaling, MFO 0g granne krav.

Adm. greenser - historisk
Adm. graenser

Ortofoto.
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SCALGO Live —forudsigelse af dreensystemer og draenudlgb

SCALCOLIVE

Oversvemmelser

Oprindeligt malrettet
management af
oversvgmmelsesrisiko

Kritiske punkter
Vis undergrund
Lavningsfri stramning
B syemningsveje
Vandoplande
Lavningskort
Lavninger

Bruges af
oplandskonsulenterne til at
IR s estimere oplandsstgrrelser
| covmmati ~ ]| og forudsige dreenudlgb og
5 ‘ I we .| generel viden om terreenet.

Skybrudskort
Oversvemmelser
Stremningsveje
Vis undergrund
Vandopiande

v Hejdedata
W Danmark2015

Areal: 033 km*
Opmagasineret volumen: 262076m* | |
Afstremningsvolumen: 3495491m* |

eksporier

Danmarki2015/Bygninger

Et online tool, som er baseret
Tl 1t e pa en Danmarks Hgjdemodel
S fra 2018 (alternativt 2015)
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Malrettet lodsejerkontakt

— kombination af Potentialekortet og SCALGO Live in Mapinfo
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Kombination af data fra SCALGO Live
og Potentialekortet sammen med
SEGES’ landmands-database

Fraskaret er: crossings i 83, lav veegtet
effekt, ikke-egnede oplande, mulighed
for store vadomradeprojekter

GIS-lag, som bruges af
Oplandskonsulenterne til at rettet
henvendelse til de landmaend med det
starste potentiale for minivadomrader

Ops@gende kontakt igennem
www.landmand.dk



http://www.landmand.dk/

GIS-lag som dialogveerktg

* Planleegningsveerktgj
nar der arbejdes
bredere pa et
oplandsniveau

» Dialogveerktgj i
forhold til landmaend
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Find den optimale placering

—
—
-

~F

—

R s
g R

Udgravning af jord er dyrt — lokalisering af den
optimale placering er vigtig for kosteffektivitet

Viden om den praecise dybde pa
draensystemet er essentiel
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Beregning af udgravning i Mapinfo
7

RT LAY INIVADOMRADE

Tem Navn

Bass Bass

Lavvand: La rade

Cod tatior Cad L

Bassin -- SUM --
Lavvandsomrade -- SUM --
Sedimentationsbassin -- SUM --

--SUM -- -~ SUM --

Dige Dige - Indvendig skraent
Dige Dige - Kronetop

Dige Dige - Udvendig skreent
Dige -- SUM -

--SUM -- -- SUM --

--SUM -- -~ SUM --

Areal, Ha Areal, kvm Arealfordeling, % Afgraves, kbm

0,62
024
0,06
062
024
0,06
092
0,02
022
005
0,29
029
1,21

6.221
2387
591
6.221
2387
591
9.199
230
2.246
514
2.990
2.990
12.189

00
00
00

67,6
259
64

100,0
00
00
00

100,0

100,0
00

2.346
30
562
2.346
30
562
2.938

o o o o o

2938

Pafyldes, kbm Volumen, kbm SORTERING Tabel
-109 2237 1 Bassin_Hejdekurveflader
-769 -739 1 Bassin_Hgjdekurveflader
0 562 1 Bassin_Hejdekurveflader
-109 2.237 2 Bassin_Hejdekurveflader
-7689 -739 2 Bassin_Hgjdekurveflader
0 562 2 Bassin_Hgjdekurveflader
-878 2,060 3 Bassin_Hgjdekurveflader
-149 -149 1 Dige_Hejdekurveflader
-1.683 -1.683 1 Dige_Hajdekurveflader
-229 -229 1 Dige_Hgjdekurveflader
-2.061 -2.061 2 Dige_Hajdekurveflader
-2.061 -2.061 3 Dige_Hejdekurveflader
-2.939 =l 1 TOTAL SUM --

SEGES

Add-on veerktgj til Mapinfo (Graveveerktgjet)

Indleeste hgjdekurver omdannes til hgjdeflader,
som tildeler koter til omrader mellem
hgjdekurverne. Hgjdeflader anvendes til af
volumen af dit minivadomrade.

Beregner behov for jordvolume til til diger

Udgravningsvolumen er mange gange den
factor, der afgar om et projekt kan lade sig gare

Veerdiful input til entreprengrere, der kan byde
pa opgaven

Udbygget med IMK-modul og
eksporteringsveerktgj til koordinater
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